
 
 
N. REP. 1597 del  23/11/2010 –   DETERMINAZIONE N.736/23   del 23/11/2010      Pag. 1/1 
 
Oggetto: assistenza linguistica per la redazione di progetti europei. Ulteriori provvedimenti 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ENTRATE 
 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici, così come modificato con atto di Giunta 
del 29.07.2009 n. 247 che prevede, al comma 5, la possibilità di procedere ad affidamento diretto di 
incarichi: 
- quando trattasi di attività comportanti competenze specialistiche di particolare complessità, connesse alle 
abilità del prestatore d’opera o a sue particolari qualificazioni;  
- nel caso di programmi o progetti finanziati o cofinanziati dall’unione europea, per la realizzazione dei quali 
siano stabilite tempistiche tali da non rendere possibile l’esperimento di procedure comparative; 
 

Vista la D.G.C. n. 415 del 06.12.2006 “Ufficio politiche comunitarie. Modificazione assetto. 
Determinazioni” con cui si ribadisce la necessità di approfondire la possibilità di ottenere finanziamenti 
europei; 
 

Dato atto che in tale funzione l’Ufficio Politiche Europee necessita di ulteriori risorse di supporto, soprattutto 
dal punto di vista linguistico per quanto riguarda la stesura di progetti specifici con scadenze fissate nei mesi 
di settembre ed ottobre 2010, e della correlata comunicazione con i partner, che avviene prevalentemente in 
lingua inglese; 
 

Dato atto che tali risorse non sono attualmente reperibili all’interno dell’organico comunale; 
 

Vista la DD n. 576/14 del 23.08.2010 con cui si dà incarico alla D.ssa Lucia Cerquetella, esaminato il suo 
curriculum, dal quale si desume il possesso delle competenze linguistiche necessarie, di coadiuvare l’ufficio 
Politiche Comunitarie con funzioni di assistenza linguistica nella stesura di progetti europei e nei rapporti 
con i partner stranieri: 
 

Dato atto del positivo lavoro effettuato dalla D.ssa Lucia Cerquetella e accertata la disponibilità 
dell’interessata a proseguire la collaborazione con l’Ufficio nei mesi di dicembre e gennaio; 
 

Considerato che per la collaborazione di cui sopra,  nel periodo dicembre 2010 – gennaio 2011, può essere 
corrisposto un compenso forfettario di € 1.200,00 da imputare al Bilancio 2010 Cap. 1.102.043, Az. 2342, 
imp. 1075/2010; 
 

Rilevata la competenza in materia di ordinaria gestione amministrativa, conferita ai Dirigenti ex art.107 del 
d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Conferire un ulteriore incarico alla D.ssa Lucia Cerquetella, di coadiuvare l’Ufficio Politiche Europee con 
funzioni di assistenza linguistica nella stesura di progetti europei e nei rapporti con i partner 
internazionali; 

 
2) Stabilire che per le funzioni di cui sopra, che si svolgeranno nel periodo dicembre 2010 – gennaio 2011, 

sarà corrisposto un compenso forfettario di € 1.200,00; 
 
3) Dare atto che la spesa che trova copertura finanziaria al Bilancio 2010 Cap. 1.102.043, Az. 2342, Imp. 

1075. 
 

Il Dirigente del Servizio Entrate 
D.ssa Roberta Pallonari 

(firma all’originale) 
 


